

Warszawa, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 866

**OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII¹⁾**

z dnia 27 września 2024 r.

w sprawie włączenia kwalifikacji wolnorynkowej „Wykonywanie usług manualnych modelujących i odmładzających twarz” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji

Na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226 oraz z 2023 r. poz. 2005) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia informacje o włączeniu kwalifikacji wolnorynkowej „Wykonywanie usług manualnych modelujących i odmładzających twarz” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Minister Rozwoju i Technologii: *K. Paszyk*

¹⁾ Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739).

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii
z dnia 27 września 2024 r. (M.P. poz. 866)

INFORMACJE O WŁĄCZENIU KWALIFIKACJI WOLNORYNKOWEJ „WYKONYWANIE USŁUG MANUALNYCH MODELUJĄCYCH I ODMŁADZAJĄCYCH TWARZ” DO ZINTEGROWANEGO SYSTEMU KWALIFIKACJI

1. Nazwa kwalifikacji wolnorynkowej

Wykonywanie usług manualnych modelujących i odmładzających twarz

2. Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji przypisany do kwalifikacji wolnorynkowej

5 poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji

3. Efekty uczenia się wymagane dla kwalifikacji wolnorynkowej

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się

Osoba posiadająca kwalifikację wolnorynkową „Wykonywanie usług manualnych modelujących i odmładzających twarz”:

- rozpoznaje potrzeby i oczekiwania klienta,
- przygotowuje stanowisko pracy i klienta do wykonania usługi,
- wykonuje usługi manualne modelujące i odmładzające twarz zgodnie z potrzebami klienta (wykonuje masaż dekoltu, szyi i twarzy; wykonuje kinesiotaping kosmetyczny).

Podczas wykonywania działań zawodowych wykorzystuje wiedzę dotyczącą anatomii twarzy i skóry twarzy, rodzajów i technik manualnych modelujących i odmładzających twarz oraz metod kinesiotapingu twarzy, a w swoich działaniach stosuje zasady bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zestaw 1. Podstawy teoretyczne usług manualnych modelujących i odmładzających twarz

Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Posługuje się wiedzą z obszaru anatomii twarzy i skóry twarzy	<ul style="list-style-type: none"> – omawia układ kostny i limfatyczny twarzy, – omawia funkcje poszczególnych mięśni twarzy, – omawia unaczynienie i unerwienie twarzy, – omawia budowę skóry twarzy, – omawia proces starzenia się skóry twarzy.
Charakteryzuje rodzaje usług manualnych modelujących i odmładzających twarz	<ul style="list-style-type: none"> – opisuje rodzaje masażu twarzy, – omawia różnice między rodzajami masażu twarzy, – omawia metody i techniki wykonywania masażu twarzy, – omawia preparaty wykorzystywane do masażu twarzy, – omawia właściwości i działanie plastrów do kinesiotapingu twarzy, – wymienia metody kinesiotapingu stosowane w usługach kosmetycznych i estetycznych, – omawia trendy rynkowe związane z modelowaniem i odmładzaniem twarzy.

Zestaw 2. Przygotowanie i wykonanie usługi

Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Przeprowadza wywiad z klientem	<ul style="list-style-type: none"> – rozpoznaje potrzeby i oczekiwania klienta, – identyfikuje przeciwwskazania do wykonania usługi, – informuje klienta o przebiegu wybranej usługi.
Przygotowuje stanowisko pracy i klienta do wykonania usługi	<ul style="list-style-type: none"> – dobiera środki ochrony indywidualnej, – przygotowuje stanowisko pracy pod kątem wykonania usługi, – zabezpiecza odzież klienta przed wykonaniem usługi, – przeprowadza demakijaż twarzy, szyi i dekoltu.

Wykonuje masaż	<ul style="list-style-type: none"> – wykonuje masaż mięśniowo-powięziowy dekolту, szyi i twarzy, – wykonuje masaż stymulujący syntezę naturalnych włókien kolagenu i elastyny, – wykonuje masaż modelujący owal twarzy, – wykonuje masaż poprawiający ukrwienie dekolту, szyi i twarzy, – wykonuje masaż napinający skórę dekolту, szyi i twarzy, – wykonuje masaż pomagający ograniczyć opadanie powiek górnych, – wykonuje masaż niwelujący opuchliznę, – wykonuje masaż niwelujący zmarszczki mimiczne, – wykonuje masaż poprawiający kontur twarzy.
Wykonuje kinesiotalping kosmetyczny	<ul style="list-style-type: none"> – wykonuje kinesiotalping twarzy w celu uniknięcia wystąpienia obrzęków, – wykonuje kinesiotalping dekolту, szyi i twarzy wspomagający drenaż limfatyczny, – wykonuje kinesiotalping liftingu czoła, – wykonuje kinesiotalping modelujący, podnoszący owal twarzy, – wykonuje kinesiotalping redukujący podwójny podbródek, – wykonuje kinesiotalping podnoszący powieki, – wykonuje kinesiotalping normalizujący stan mięśni dekolту, szyi i twarzy.
Przestrzega i stosuje zasady bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie wykonywania usług manualnych modelujących i odmładzających twarz	<ul style="list-style-type: none"> – stosuje się do zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie wykonywania usługi, – rozpoznaje źródła zagrożeń i czynniki szkodliwe w środowisku pracy w trakcie wykonywania usługi, – stosuje preparaty wirusobójcze i biobójcze do dezynfekcji narzędzi i stanowiska pracy, – przeprowadza dekontaminację stanowiska pracy po przeprowadzeniu usługi.

4. Ramowe wymagania dotyczące metod przeprowadzania walidacji, osób przeprowadzających walidację oraz warunków organizacyjnych i materialnych niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego przeprowadzania walidacji

<p>1. Etap weryfikacji</p> <p>1.1. Metody</p> <p>Weryfikacja efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji wolnorynkowej jest przeprowadzana w dwóch częściach: teoretycznej i praktycznej. Warunkiem podejścia do części praktycznej jest zaliczenie części teoretycznej.</p> <p>Podczas weryfikacji efektów uczenia się stosowane są następujące metody:</p> <ul style="list-style-type: none"> – test teoretyczny (w formie stacjonarnej lub zdalnej), – obserwacja w warunkach symulowanych uzupełniona rozmową z komisją. <p>1.2. Zasoby kadrowe</p> <p>Komisja walidacyjna składa się z minimum 3 osób, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przynajmniej dwóch z członków komisji posiada dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie fizjoterapii lub kosmologii oraz posiada 3-letnie doświadczenie związane z wykonywaniem usług manualnych modelujących i odmładzających skórę ciała i twarzy, zdobyte w ciągu ostatnich 10 lat, b) pozostali członkowie posiadają dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie fizjoterapii lub kosmologii lub tytuł technika usług kosmetycznych lub kosmetyczka – dyplom mistrzowski w rzemiośle lub uprawnienia instruktora praktycznej nauki zawodu w branży kosmetycznej oraz 3-letnie doświadczenie związane z wykonywaniem usług manualnych modelujących i odmładzających skórę ciała i twarzy zdobyte w ciągu ostatnich 10 lat. <p>1.3. Sposób prowadzenia walidacji oraz warunki organizacyjne i materialne</p> <p>Instytucja certyfikująca podczas walidacji zapewnia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – pomieszczenie spełniające przepisy PPOŻ i BHP wyposażone w łóżko lub fotel kosmetyczny, taboret obrotowy i lampę kosmetyczną, – produkty kosmetyczne (olejki, preparaty do demakijażu), płatki kosmetyczne, miseczki, – ręczniki, koce, jednorazowe czepki lub opaski do włosów, jednorazową odzież używaną do zabiegów kosmetycznych,
--

- taśmy do kinesiotapingu, nożyczki,
- pojemnik na brudną bieliznę,
- kosze na odpady.

Osoba przystępująca do walidacji korzysta z własnej odzieży ochronnej.

2. Etapy identyfikowania i dokumentowania

Nie określa się wymagań etapu identyfikowania i dokumentowania efektów uczenia się.

5. Warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji

Nie dotyczy

6. Inne, poza pozytywnym wynikiem walidacji, warunki uzyskania kwalifikacji wolnorynkowej

Brak innych, poza pozytywnym wynikiem walidacji, warunków uzyskania kwalifikacji wolnorynkowej

7. Okres ważności certyfikatu potwierdzającego nadanie kwalifikacji wolnorynkowej

Bezterminowo

8. Termin dokonywania przeglądu kwalifikacji wolnorynkowej

Nie rzadziej niż raz na 10 lat